testatis premit, et in persecutionis angore, post beneficia factæ dulcedinis, exeret cornua potestatis. Quo in loco equus hunc mundum insinuat, qui per elationem suam in cursu labentium temporum spumat. Et quia Antichristus extrema mundi apprehendere nititur, coracates iste equi ungulas mordere prohibetur. Ungulas quippe equi mordere est extrema sæculi b feriendo contingere. *Ut cadat ascensor ejus retro* (Genes. XLIX, 17). Ascensor equi est quisquis extollitur in dignitatibus mundi. Qui retro cadere dicitur, et non in faciem, sicut Saulus cecidisse memoratur (Act. IX, 4). In faciem enim cadere est in hac vita suas unamquemque culpas agnoscere, easque penitendo delere. Retro vero quo non videtur, eadere, est ex hac vita repente c decedere, et ad quæ supplicia ducatur ignorare. Et quia Judæa erroris sui laqueis capta, pro Christo Antichristum expectat, hinc Jacob eodem loco repente in electorum voce conversus est, dicens: *Salutem tuam expectabo, Domine* (Genes. XLIX, 18); id est, non sicut infideles Antichristum, sed eum qui in redemptionem nostram venturus est, d verum erode fideliter Christum.

Equi nomine præparatio rectæ intentionis accipitur, sicut scriptum est: *Equus paratur in diem belli, sed Dominus salutem tribuit* (Prov. XXI, 31), qui contra tentationem quidem se animus præparat, sed nisi adjuvetur, salubriter non deserat.

Equi nomine sanctus quisque prædicator accipitur, propheta attestante, qui ait: *Misisti in mare equos tuos, turbantes aquas multas* (Habac. III, 15). Quietæ quippe aquæ jacuerunt, quia humanæ mentes dia vitiorum suorum torpore sopitæ sunt. Sed equis Dei mare turbatum est, quia missis sanctis prædicatoribus, omne eor quod pestifera securitate torpuit, impulsu salutiferi timoris expavit. Hoc itaque loco equi nomine sanctus prædicator accipitur, cum beato Job dicitur: [Vet. XIX, Rec. XI.] *Nunquid præbebis equi fortitudinem, aut circumdabis collo ejus hinnitum?*

44. Prædicator tanquam equus habeat a Deo fortitudinem, ut recte agat; et hinnitum, ut optimè doceat. Sed quid est quod hic equo Dominus se prius dare fortitudinem, et postmodum collo ejus hinnitum circumdare asserit? Hinnitu enim vox prædicationis exprimitur. Verus autem quisque prædicator ante fortitudinem, et postmodum hinnitum accipit, quia cum in se prius vitia extinxerit, tunc pro erudendis aliis ad vocem prædicationis venit. Equus iste habet fortitudinem, quia adversa constanter tolerat. Habet hinnitum, quia ad superbia blandiens vocat. Hinc equo Dominus et fortitudinem et hinnitum se dare testatur, quia in prædicatoris ejus nisi et vita et